[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.02.2020 г.                                        с. Лесное

№ 8
О проведении тренировочных мероприятий

по биологии и английскому языку (письменная часть)

с использованием технологии передачи

экзаменационных материалов по сети «Интерент» в
пункте проведения экзамена 20 февраля 2020 года
   В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Лесного района в 2019/2020 учебном году, в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», с приказом Министерства образования Тверской области от 03.02.2020г. № 163/ПК «О проведении тренировочных мероприятий по биологии и английскому языку (письменная часть) с использованием технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пунктах проведения экзамена 20 февраля 2020 года»,
приказываю:

1. Утвердить пункт проведения тренировочного мероприятия по биологии и английскому языку (письменная часть) с использованием технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункте проведения экзамена 20 февраля 2020 года с участием обучающихся  XI классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Лесного района – МОУ Лесная СОШ.
2. Назначить руководителем пункта проведения тренировочного мероприятия по биологии и английскому языку (письменная часть) заместителя директора МОУ Лесная СОШ по УВР Кудрявцеву Ольгу Анатольевну.

3. Назначить заместителя заведующего РОО Львову С.В. ответственным за организацию и  проведение тренировочного мероприятия по биологии и английскому языку (письменная часть), за получение, хранение и передачу индивидуальных комплектов тестовых материалов тренировочного мероприятия.

4. Руководителю пункта проведения тренировочного мероприятия Кудрявцевой О. А., ответственному за проведение тренировочного мероприятия Львовой С. В.:
· организовать работу пункта проведения тренировочного мероприятия в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года № 190/1512;

· предупредить организаторов, задействованных в период проведения тренировочного мероприятия на пунктах проведения тренировочного мероприятия, о персональной ответственности за нарушение условий соблюдения информационной безопасности;
5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя заведующего РОО  Львову С. В.

Заведующий Районным отделом образования

администрации Лесного района:                                                  А. Д. Русакова